

Til høringsparterne, jf. vedlagte høringsliste



Udlændinge-, Integrations-
og Boligministeriet

Høring vedrørende udkast til lovforslag om ændring af integrationsloven, danskuddannelsesloven, lov om almene boliger m.v. og forskellige andre love (Bedre rammer for at modtage og integrere flygtninge, styrket virksomhedsrettet integrationsprogram) – frist for bemærkninger den 15. april 2016 kl. 12.00

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet sender hermed udkast til lovforslag om ændring af integrationsloven, danskuddannelsesloven, lov om almene boliger m.v. og forskellige andre love (Bedre rammer for at modtage og integrere flygtninge, styrket virksomhedsrettet integrationsprogram) i høring.

Udkastet vil blive offentliggjort på Høringsportalen, www.hoeringsportalen.dk.

Den 17. marts 2016 indgik regeringen og arbejdsmarkedets parter aftalen "Trepartsaftale om arbejdsmarkedsintegration". Her blev parterne enige om rammerne for en bedre integrationsindsats, der kan bane vejen for, at langt flere flygtninge og familiesammenførte kommer i beskæftigelse og nærmere selvforsørgelse.

Den 18. marts 2016 blev regeringen og Kommunernes Landsforening (KL) enige om aftalen "Bedre rammer for at modtage og integrere flygtninge", der indeholder mere end 50 initiativer, som har til formål at sikre, at kommunerne får bedre rammer for at løfte integrationsopgaven, samtidig med at integrationsindsatsen i langt højere grad målrettes mod beskæftigelse.

Vedlagte udkast til lovforslag har til formål at udmønte de dele af ovennævnte aftaler, som kræver lovændringer. Det bemærkes dog, at der fremsættes særskilte lovforslag om henholdsvis etablering af den integrationsgrunduddannelse, som indgår i aftalen med arbejdsmarkedets parter, og om kommunale særlige tilbud om grundskoleundervisning til udenlandske børn og unge, som udmønter et element i aftalen med KL.

5. april 2016

Integrationskontor
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uibm@uibm.dk
Web www.uibm.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2016-2929
Akt-id 58534

Eventuelle bemærkninger til udkastet skal være Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet i hænde senest fredag den 15. april 2016 kl. 12.

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet skal anmode om, at hørings svar sendes elektronisk som vedhæftede word-filer til sab@uibm.dk og sox@uibm.dk

Lovforslaget forventes fremsat for Folketinget den 4. maj 2016.

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet vil drage omsorg for, at modtagne hørings svar sendes til Folketingets Udvalg for Udlændinge-, Integrations- og Boligpolitik.

Med venlig hilsen

Sofie Alber
Chefkonsulent, Integrationskontoret